[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.12.2017 № 813
         г. Устюжна

О районной комиссии по прове-
дению Всероссийской переписи

населения в 2020 году

Во   исполнение   постановления   Правительства   Российской   Федерации   от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», на основании статьи 36 Устава Устюженского муниципального района администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать районную комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения в 2020 году и утвердить её состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения в 2020 году (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на
официальном сайте Устюженского муниципального района.

Первый заместитель главы администрации района-

начальник управления жилищно-коммунального

хозяйства, архитектуры, строительства и экологии                         А.Ю. Болтунов
Приложение 1

к постановлению администрации

Устюженского муниципального района

от 04.12.2017 № 813

СОСТАВ
районной комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения в 2020 году (далее - комиссия)

Капралов Е.А.

- глава администрации района, председатель комиссии;

Кронштатова И.Н.
- ведущий специалист-эксперт отдела госстатистики в г.

                                        Вологда (по Устюженскому району), заместитель

                                        председателя комиссии*;

Рогозина Т.Н.

- заместитель    главы    администрации    района    по

                                        экономической политике - начальник управления

                                        экономического развития и сельского хозяйства,

                                        заместитель председателя комиссии;

Ловчикова Е.А.

- главный     специалист     сектора     стратегического

                                        планирования и инвестиций управления

                                        экономического развития и сельского хозяйства

                                        администрации района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Артамонова А.В.
- заведующий  юридическим   отделом   администрации
                                        района;

Васильева О.В.

- заведующий   сектором   организационно-контрольной
                                        работы администрации района;

Вешняков С.Н.
         - начальник   отделения   полиции   (по   оперативному

                                        обслуживанию
территории
Устюженского
                                        муниципального       района)       МО       МВД

                                        России «Бабаевский»*;

Ильина Я.В.
         - главный    специалист    комитета    по    управлению

                                        имуществом администрации района;

Куксина М.М.
         - начальник миграционного пункта отделения полиции

                                        (по       оперативному       обслуживанию

                                           территории Устюженского   муниципального   района)

                                        МО   МВД России «Бабаевский»*;

Ладнюк Т.Н.

- начальник    отделения    занятости    населения    по

                                        Устюженскому району*;

Левина Г.В.

- заместитель    главы    администрации    района    по

                                        социальным     вопросам – начальник управления

                                        образования;
Порошина Л.Н

- начальник финансового управления  администрации

                                        района;
Суровицын А.И.

- заведующий сектором информационных технологий,

                                        программного   обеспечения   и   защиты

                                        информации администрации района;
Зайцев В.В.
                  - глава муниципального образования Залесское*;

Игнатьев А.В.
         - глава сельского поселения Желябовское*;
Карулина Л.Н.
         - глава муниципального образования Лентьевское*;

Костина З.Н.
                  - глава муниципального образования город Устюжна*;
Крылова О.В.
         - глава муниципального образования Никифоровское*;

Лещева Л.Ю.
         - глава муниципального образования Мезженское*;
Парфенова Т.А.
         - глава муниципального образования Никольское*;
Смирнова И.Б.
         - глава муниципального образования Устюженское*
*) – по согласованию.
                                                                                  Приложение 2
                                                                 к постановлению администрации

                                                                     Устюженского муниципального района

                                                                                 от 04.12.2017 № 813
ПОЛОЖЕНИЕ
о районной комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения в 2020 году
(далее - Положение)

1.  Общие положения

1.1. Целью районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (далее - Комиссия) является организация подготовки к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (далее – ВПН-2020) на территории Устюженского муниципального района.

1.2. Основными задачами Комиссии являются:
оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением ВПН-2020, возникающих на территории района;

оказание помощи территориальным органам Федеральной службы государственной статистики, другим организациям по своевременной и качественной подготовке и организованному проведению ВПН-2020 на территории района.

2.
Организация работы Комиссии
2.1. В состав Комиссии входят представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной государственной власти области, органов местного самоуправления.
2.2. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов на заседании.
2.3. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы, утвержденным председателем Комиссии. В плане предусматриваются мероприятия, которые необходимо выполнить Комиссии в конкретный период времени, указываются исполнители и сроки.
2.4. Заседание Комиссии считается состоявшимся, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. Секретарь Комиссии участвует в заседаниях без права голоса.
2.5. Решения Комиссии оформляются протоколами в течение 7 рабочих дней после проведения заседания, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем. Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с её компетенцией, обязательны                          к исполнению для членов Комиссии.

3.
Сфера деятельности Комиссии.
Сфера деятельности Комиссии охватывает вопросы:
- выполнения мероприятий по подготовке и проведению ВПН-2020 на территории района;

- рассмотрения вопросов качества и полноты ведения записей в похозяйственных книгах в сельских поселениях;

- организации работы по подбору и подготовке переписных кадров;
- подбора помещения для обучения переписного персонала;
- организации работы по обеспечению переписных кадров служебными помещениями, оборудованными мебелью, инвентарем и телефонной связью, охраной, транспортными средствами;

- организации и проведения информационно-разъяснительной работы среди населения, непосредственного участия в проведении лекций, бесед, докладов, а также выступлений в средствах массовой информации.

4. Права Комиссии
Комиссия имеет право:
- заслушивать на своих заседаниях отчеты должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий и поручений, данных на заседаниях Комиссии;

- готовить в рамках своей компетенции предложения по вопросу подготовки и проведения ВПН-2020;

- приглашать на заседания Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной государственной власти области, органов местного самоуправления, организации;
- контролировать исполнение решений Комиссии.

5.  Обязанности Комиссии

Члены комиссии обязаны не разглашать (не распространять) конфиденциальную информацию о ВПН-2020, полученную в ходе подготовки и проведения ВПН-2020.
Члены Комиссии должны лично присутствовать на заседаниях Комиссии.